
UCHWAŁA NR XVIII/129/2020 
RADY GMINY I MIASTA RASZKÓW 

z dnia 24 marca 2020 r. 

w sprawie ustalenia opłat za zajmowanie pasa drogowego dróg gminnych na cele niezwiązane 
z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu 

Na podstawie art.18 ust 2 pkt 15 art.40 ust1 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym ( Dz. U. z 2019 poz. 506 ze zm.) oraz art. 40 ust 8 i ust.9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych  (Dz. U. z 2018r., poz. 2068 ze zm.) oraz art. 2 pkt 2 lit. c Ustawy z dnia 30 sierpnia 2019r.  
o zmianie ustawy o wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych oraz niektórych innych ustaw ( 
Dz. U. z 2019r., poz. 1815) Rada Gminy i Miasta Raszków  uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych w celu: 

1. prowadzenia robót w pasie drogowym w celach niezwiązanych z budową, przebudową, remontem, 
utrzymaniem i ochroną dróg 

2. umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego 

3. umieszczania w pasie drogowym obiektów niezwiązanych z potrzebami zarządzania              drogami lub 
potrzebami ruchu drogowego oraz  reklam 

4. zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności  w celach innych niż wymienionych  w pkt. 1-3 

§ 2. 1. Za zajęcie 1m2 powierzchni pasa drogowego drogi gminnej w celu, o którym mowa w § 1 pkt.1 i 4 
ustala się stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 

1) za zajęcie jezdni: 

a) do 20% szerokości jezdni                                                                                   1,00 zł 

b) powyżej 20% do 50% szerokości jezdni                                                            2,00 zł 

c) powyżej 50% szerokości do całkowitego zajęcia jezdni                                    3,00 zł 

2) za zajęcie innego elementu pasa drogowego: 

a) za zajęcie chodnika                                                                                            1,60 zł 

b) za zajęcie pobocza drogowego, zatok postojowych i autobusowych, ścieżek                 rowerowych, 
ciągów pieszych dla pozostałych elementów pasa drogowego    0,80 zł 

2. Przez dzień zajęcia rozumie się także zajęcie pasa drogowego trwającego krócej niż       24 godziny. 

3. Dla urządzeń wodno-kanalizacyjnych stosuje się stawkę obniżoną o 50%. 

§ 3. W odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej stosuje się stawki: 

1) za zajęcie 1m² pasa drogowego: 

a) do 20% szerokości jezdni                                              0,10 zł 

b) powyżej 20% do 50%                                                    0,15 zł 

c) powyżej 50% szerokości do całkowitego zajęcia jezdni      0,20 zł 

d) za zajęcie innego elementu pasa drogowego                 0,20 zł 

2) stawka opłaty rocznej za 1m² powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy obiektów 
i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej  wynosi  20,00  zł. 

§ 4. Ustala się następujące stawki opłat rocznych za 1m2 powierzchni pasa drogowego drogi gminnej 
zajętego przez rzut poziomy urządzeń, o których mowa w § 1 pkt.2  

1) 1m2 powierzchni pasa drogowego drogi gminnej     16,00 zł 

Id: 649B89CD-4443-40D3-86F4-DCEEE9C54E48. Podpisany Strona 1



2) na obiekcie mostowym                                              160,00 zł Dla urządzeń wodno-kanalizacyjnych stosuje 
się stawkę obniżoną o 80%. 

§ 5. Ustala się następujące stawki za zajęcie drogi gminnej w celu, o którym mowa  
w § 1 pkt. 3 

1) za 1m2 pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy obiektów budowlanych : 

a) 1 m2 pasa drogowego                  0,50 zł 

2) za 1 m2 powierzchni reklamy       1,00 zł 

3) za 1 m2 pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy  innych obiektów  0,50 zł. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Raszków. 

§ 7. Traci moc UCHWAŁA nr XIV/114/2004 Rady Gminy i Miasta Raszków z dnia 28 kwietnia 2004 oraz 
UCHWAŁA nr XVII/117/2020 Rady Gminy i Miasta Raszków z dnia 14 lutego 2020 r w sprawie ustalenia 
opłat za zajmowanie pasa drogowego dróg gminnych na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami 
lub potrzebami ruchu. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego.

Id: 649B89CD-4443-40D3-86F4-DCEEE9C54E48. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

do uchwały Nr XVIII/129/2020

Rady Gminy i Miasta Raszków

z dnia 24  marca 2020  r.

w sprawie ustalenia opłat za zajmowanie pasa drogowego dróg gminnych na cele niezwiązane
z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu

Na podstawie art.40 ust.8 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych ( Dz. U.
2018 poza 2068 ze zm.) organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, w drodze uchwały ustala dla
dróg, dla których jest zarządcą wysokość stawek opłat za zajęcie 1 m² pasa drogowego. Stawki opłaty,
o których mowa w ust 4 i 6, nie mogą przekroczyć 10 zł za jeden dzień zajmowania pasa drogowego,
a stawka, opłaty o której mowa w ust. 5, nie może przekroczyć 200 zł, z tym, że w odniesieniu do obiektów
i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej stawki opłaty, o których mowa w ust. 4 i 6, nie mogą
przekroczyć 0,20 zł za jeden dzień zajmowania pasa drogowego, a stawka opłaty, o której mowa w ust. 5,
nie może przekroczyć 20 zł. Ustawa z dnia 30 sierpnia 2019 r o zmianie ustawy o wspieraniu rozwoju usług
i sieci telekomunikacyjnych oraz niektórych innych ( dz. u. z 2019r., poz 1815)wprowadziła zmianę
niektórych postanowień ustawy o drogach publicznych, które objęły m. in obniżenie maksymalnych stawek
za zajęcie pasa drogowego w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej.

Powyższe stawki spełniają wymogi zatem podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.

Id: 649B89CD-4443-40D3-86F4-DCEEE9C54E48. Podpisany Strona 1




